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Bydgoszcz, dnia 23.08.2016 r. 

 

NZZ/56/P/16 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę produktów leczniczych, materiałów opatrunkowych i wyrobów medycznych. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

        Działając na podstawie art. 38  ust. 1, 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z 

dnia 29 stycznia 2004 r. ( Dz. U. z 2013 r.  poz. 907 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień. 
 

Pytanie nr 1 –  

Grupa 118, poz. 1-3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca o długości  9,14 m? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 –  

Grupa 118, poz. 10 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie z grupy poz. nr 10 i utworzenie oddzielnej grupy?  

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 –  
Dotyczy: Grupa 22 pozycja 2  

Czy Zamawiający dopuści  produkt Citra-Lock™ ( cytrynian sodu ) w stężeniu  4% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml z systemem Luer 

Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu  do Heparyny, stosowany w celu utrzymania 
prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), zastosowanie środków trombolitycznych 

jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 4 –  
Dotyczy: Grupa 22 pozycja 2  

Czy Zamawiający dopuści   produkt pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów/wyrobów w różnych opakowaniach jednostkowych, innych niż wymaganych i opisanych 

w przedmiocie zamówienia pod warunkiem, że ostateczna ilość będzie tożsama z tą, wymaganą przez Zamawiającego w przedmiocie 

zamówienia – załącznik nr 1 do SIWZ.  
Jeżeli ilość sztuk zaoferowanych produktów/wyrobów nie będzie podzielna przez wielkość opakowania, Zamawiający dopuszcza wycenę 

produktów/wyrobów z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę 

 
Pytanie nr 5 –  

Zwracamy się z zapytaniem dot. grupy 11 

Czy wyrażą Państwo zgodę na przedstawienie oferty  na leki w innych wielkościach opakowań tj. 
- w pozycji 1   w opakowaniach 90 tabl zamiast 60 tabl 

- w pozycji 2   w opakowaniach 60 tabl zamiast 30 tabl 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.  
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Pytanie nr 6 –  

Prosimy określić jak należy przeliczyć zamawiane ilości jeżeli oferujemy inne wielkości opakowań i otrzymujemy liczby  ułamkowe;  

zaokrąglać do pełnych opakowań czy zachować dwa miejsca po przecinku. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów/wyrobów w różnych opakowaniach jednostkowych, innych niż wymaganych i opisanych 

w przedmiocie zamówienia pod warunkiem, że ostateczna ilość będzie tożsama z tą, wymaganą przez Zamawiającego w przedmiocie 
zamówienia – załącznik nr 1 do SIWZ.  

Jeżeli ilość sztuk zaoferowanych produktów/wyrobów nie będzie podzielna przez wielkość opakowania, Zamawiający dopuszcza wycenę 

produktów/wyrobów z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę 
 

Pytanie nr 7 –  

Dotyczy Grupa 120 
Czy Zamawiający oczekuje sterylnych opatrunków hydrożelowych do natychmiastowego zastosowania nakładanych bezpośrednio na ranę, 

które po nałożeniu na oparzone miejsce chłodzą je, łagodzą bół i chronią przed zanieczyszczeniem ran. Po zastosowaniu na poparzone 

miejsce opatrunki można wielokrotnie zdejmować tak by kontrolować stan rany - opatrunek nie przeykleja się do poparzonej powierzchni. 
Ponadto opatrunki nie zamazują obrazu rany. Opatrunki przeznaczone są do wszystkich oparzeń termicznych bez względu na ich stopień. 

Może być używany na każdej głębokości rany oparzeniowej: powierzchniowej, częściowej, częściowo głębokiej i na całej grubości. Zgodne 

są z pH ludzkiej skóry. Opatrunki mają formę materiału bazowego z naniesionym półpłynnym żelem. Żel oparty jest na bazie wodnej, przez 
co z łatwością rozpuszcza się w wodzie i ulega całkowitej biodegradacji. Jest on całkowiecie nieszkodliwy dla błon śluzowych i ma działanie 

bakteriostatyczne. Opatrunki są łatwe w transporcie, przechowywaniu i użyciu. Można je składować w temperaturze -5 / +35 o Celsjusza. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie nr 8 –  
Dotyczy Grupa 120 

Czy Zamawiający w grupie 120 dopuści możliwość zaoferowania sterylnego opatrunku hydrożelowego ratunkowego o rozmiarze 10 cm x 10 

cm? Zaoferowany rozmiar opatrunku hydrożelowego jest standardowym wymiarem tego typu asortymentu. Dopuszczenie w/w zmiany nie 
wpłynie na wartość funkcjonalno-użytkową opatrunku. Poza tym zaakceptowanie w/w wymiaru pozwoli na złożenie ofert przez większą 

grupę Wykonawców, co wpłynie na uzyskanie przez Zamawiającego najkorzystniejszej oferty. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 –  
Czy Zamawiający wykreśli par. 4.5? zapis ten grozi Wykonawcy rażącą stratą. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
  

Pytanie nr 10 –  
Czy Zamawiający wydłuży termin załatwienia reklamacji określony w par. 4.10 do 7 dni od daty otrzymania zgłoszenia? Zgłoszona 

reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego 

towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w  krótszym terminie jest niemożliwe 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 11 –  

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.13  z 10% do wartości max 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco 

wygórowana. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 12 –  

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.15? Konieczność oczekiwania na sprawdzenie towaru opóźni wszystkie kolejne dostawy 

zaplanowane na dany dzień. Ponadto kwestia potwierdzenia dostawy pozostaje bez znaczenia dla uprawnień reklamacyjnych 
Zamawiającego.  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 13 –  

Czy Zamawiający w par. 4.16 zmieni sposób naliczania kar umownych z „każdej rozpoczętej godziny zwłoki” na każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki? Obecny sposób ustalania kar umownych może doprowadzić do ich naliczenia w wysokości rażąco wygórowanej. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 14 –  

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kar umownych określonych w par. 4.20  z 10% do wartości max 2%? Obecna kara umowna 
jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 15 –  

Czy Zamawiający w par. 7.2.a na końcu dopiszę frazę: „Zmiana cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w 

ramach Umowy  towar oferowany jest po cenie niższej”? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
 

Pytanie nr 16 –  

Czy Zamawiający w par. 7.3 zamiast obowiązku dostarczenia leku zamiennego wprowadzi prawo do jego dostarczenia? Przedmiotem oferty 
w niniejszym postępowaniu są konkretne produkty i ich dotyczy umowa o udzielenie zamówienia. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 17 –  

Czy Zamawiający wydzieli z Grupy 3 poz. 3 do oddzielnej grupy co umożliwi złożenie ofert większej liczbie Wykonawców, a tym samym 
ofert korzystniejszych cenowo? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 18 –  

Dotyczy pakietu nr 31 :  
Czy Zamawiający w pak.31 poz.1 dopuszcza możliwość zaoferowania produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym mieszaniny 

oczyszczonego oleju z oliwek (ok. 80%) i oczyszczonego oleju sojowego (ok. 20%) –Clinoleic 20% w opakowaniu 100ml (worek). Emulsja 

tłuszczowa ma zastosowanie w żywieniu wcześniaków, niemowląt i małych dzieci. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 19 –  

Dotyczy grupy 58 

Czy Zamawiający  w grupie Nr 58 poz. 1 i 2 (Meropenem 500 mg i 1000 mg) wymaga, aby meropenem posiadał zarejestrowane wskazania: 
do leczenia pacjentów z bakteriemią, która występuje w związku z którymkolwiek z zakażeń wymienionych w Charakterystyce Produktu 

Leczniczego lub podejrzewana jest o taki związek tj. ciężkie zapalenie płuc, w tym szpitalne tzw. respiratorowe zapalenie płuc, zapalenie 

oskrzeli i płuc w przebiegu mukowiscydozy, powikłane zakażenia układu moczowego i jamy brzusznej, zakażenia śródporodowe i 
poporodowe, powikłane zakażenia skóry i tkanek  miękkich i ostre bakteryjne zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych lub podejrzewana jest 

o taki związek? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 20 –  
Dotyczy grupy 58 

Czy Zamawiający w grupie Nr 58 poz. 1 i 2 (Meropenem 500 mg i 1000 mg)   wymaga, aby trwałość roztworu preparatu meropenemu po 
przygotowaniu wynosiła ponad 1 godzinę? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 21 –  

Dotyczy grupy 41 
Czy Zamawiający w grupie Nr 41  poz. 1, 2 i 3 (Metoprolol 25,  50 i 100 mg x 28 tabl. o przedłużonym działaniu) wymaga, aby preparat 

posiadał zarejestrowane wskazanie w leczeniu zaburzeń rytmu serca takich jak: tachykardie nadkomorowe, ekstrasystolie pochodzenia 

komorowego i migotanie przedsionków?   
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 22 –  

Dotyczy grupy 87 

Czy Zamawiający w grupie Nr 87 poz. 4 ( 0,5% Bupivacaine Spinal amp. 4ml x 5 – roztwór do wstrzykiwań hiperbaryczny) wymaga 
zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry?    

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 23 –  

Grupa 126, pozycja 1. Prosimy o doprecyzowanie do czego ma służyć osłonka medyczna w pakiecie 126. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Osłonka medyczna służyć ma do badania dopochwowego USG ( nakładana na głowicę USG aparatu). 

 
Pytanie nr 24 –  

GRUPA NR 120 

Pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku hydrożelowego w rozmiarze 10x10cm? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 25 –  
GRUPA NR 122 

Pozycja 1 - Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie pozycji nr 1 z Grupy nr 122 i utworzenie z niej odrębnej części 

zamówienia. Proponowane przez nas rozwiązanie zwiększy konkurencyjność postępowania, a Państwu umożliwi wybór rzeczywiście 
najkorzystniejszej oferty. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 26 –  

GRUPA NR 122 
Pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do usuwania szwów o następującym składzie: 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 
Pytanie nr 27 –  

GRUPA NR 122 

Pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do wkłucia centralnego o następującym składzie: 

 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 28 –  

GRUPA NR 122 

Pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cewnikowania o następującym składzie: 

 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 29 –  

GRUPA NR 122 
Pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do zakładania szwów o następującym składzie: 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 30 –  

GRUPA NR 122 

Pozycja 2-5 – wymagania - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów, których opakowanie zaopatrzone jest w etykietę 
zawierającą pełną identyfikację wyrobu i składu oraz posiada dodatkowo dwa samoprzylepne odcinki etykiety umożliwiające wklejenie do 

dokumentacji zabiegowej i zawierające informacje tj. LOT, nr katalogowy, datę ważności przy czym jedna w formie kodu kreskowego, 

opakowania typu twardy blister, służące jako pojemnik, metalowe narzędzia w zestawach jednorazowego użytku posiadają znak CE oraz są 
oznaczone symbolem graficznym „do jednorazowego stosowania”? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 31 –  

Dotyczy zad nr 30 poz. 7:  
Opisany przez Zamawiającego worek dwukomorowy do żywienia pozajelitowego zawiera 12g N w całej objętości worka czyli w 1,5L, czy 

w związku z powyższym, że nie istnieje inny worek, który spełniałby w/w kryteria możemy uznać, że jest to oczywista omyłka i zaoferować 

produkt o zawartości 12g N w całej objętości worka 1,5L? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Należy wycenić produkt zawierający 12g N w całej objętości worka. 

 
Pytanie nr 32 –  

Dotyczy zad nr 30 poz. 9:  
Zestaw witamin rozpuszczalnych do żywienia pozajelitowego w dawce 10ml dostępna jest na polskim rynku jedynie w opakowaniu typu 

ampułka, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w/w produktu w ampułkach? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.  
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Pytanie nr 33 –  

Dotyczy Grupa 125 

Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniach 20 litrowych z kranem dozującym z przeliczeniem zamawianej ilości zaokrąglając do 
pełnego opakowania w górę, tj 67 opakowań po 20l? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 34 –  

Dotyczy: Grupa 22 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści  produkt Citra-Flow™( cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci ampułko-strzykawki x 5ml stosowany w celu 

utrzymania prawidłowej drożności dostępu naczyniowego ( port, cewnik ) o działaniu przeciwzakrzepowym i przeciwbakteryjnym. Nr kat.: 

3854E1. Opakowanie zawiera pojedyńczo pakowane ampułko-strzykawki w ilości 120 sztuk.  
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 35 – 

Dotyczy grupa 56, pozycja 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 56 pozycji 2 i utworzenie odrębnego pakietu? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 36 – 

Dotyczy – Grupa nr 73 poz. 1                                                                                                                        

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z grupy nr 73 pozycji nr 1  
i utworzenie z tej pozycji nowego pakietu, co umożliwi składanie ofert nie tylko dostawcom hurtowym, ale również producentom leków a w 

konsekwencji zwiększy konkurencyjność. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 37 – 
Dotyczy – Grupa nr 73 poz. 2                                                                                                                        

Czy Zamawiający wymaga aby preparat Mitoxantrone 20 mg/10 ml fiol. /grupa nr 73, pozycja nr 2/ posiadał wskazania do stosowania we 

wtórnej postępującej (SPMS) lub nawracająco ustępującej (RRMS) postaci stwardnienia rozsianego? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 38 – 

Dotyczy – Grupa nr 27 poz. 1                                                                                                                        

Czy Zamawiający dopuszcza w grupie nr 27 pozycja nr 1, Ferrum LEK tabl. 100 mg x 30 szt.? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 39 – 

Dotyczy grupy nr 122, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści, aby pęseta metalowa była pakowana bezpiecznie w torebkę foliowo – papierową z oznaczonym kierunkiem 

otwierania (zgodnie z normą PN-EN 868-5 ), z wycięciem na kciuk i zgrzewem w kształcie litery V, a dodatkowo zgodnie z oczekiwaniami 

Zamawiającego w dyspenser zbiorczy dla bezpiecznego przechowywania?  
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 40 – 

Czy w formularzu ofertowym Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia grup, na które Wykonawca nie składa oferty?  

Odpowiedź na zapytanie:  
Tak. 

 

Pytanie nr 41 – 
Dotyczy projektu umowy: 

Czy za dni robocze w rozumieniu wzorów umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 

pracy? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, za dni robocze będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 
Pytanie nr 42 – 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 16 wzoru umowy stawka kary umownej 0,05% za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki została 

zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 17 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,02% za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki?  
Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma uzasadnienia aby stawka 

kary umownej obciążającej wykonawcę była wielokrotnie wyższa od stawki kary umownej obciążającej Zamawiającego.  

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 43 – 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed 

odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez 

Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje 

wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy,  
a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 44 – 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 20 wzoru umowy wyrażenie „15% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy” 
zostało zastąpione wyrażeniem „15% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?   

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości 

całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna 
byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość 

niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 45 – 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 4 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Ponadto strony 

dopuszczają zmianę cen, jeżeli wskutek nadzwyczajnej zmiany stosunków utrzymywanie dotychczasowych cen groziłoby jednej ze stron 

rażącą stratą; zmiana cen wymaga zgody obu stron w formie aneksu do umowy”? 
Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych 

okolicznościach np. gwałtownej inflacji lub gwałtownej zmiany kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, 
będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 46 – 

Grupa 118 poz.1-4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca chirurgicznego o długości 9,14m, z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 47 – 

Grupa 118 poz.10 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje niejałowego plastra włókninowego czy bawełnianego z opatrunkiem? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający, zgodnie z przedmiotem zamówienia oczekuje niejałowego plastra włókninowego. 

 

Pytanie nr 48 – 
Grupa 120 poz.1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku hydrożelowego w rozmiarze 10cmx10cm. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 49 – 
Grupa 118 poz 1,2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca o dł. 9,14 m, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 50 – 
Grupa 121 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowych myjek do mycia ciała w formie ściereczki nie wymagających spłukiwania 

oraz namaczania, rozmiar 33cm x 22cm, z możliwością podgrzania w mikrofalówce (60sek. w 750W), powodujące redukcję otarć skóry o 
min. 80% oraz zmniejszenie ZUM o min. 85%, zawierające w składzie m.in. dimetikon, polisorbat 20, dioctan glutaminianu tetrasodowego, 

bezzapachowe, pakowane w opakowania jednostkowe a'8sztuk, opakowanie zbiorcze 30 x 8 szt., zarejestrowane jako wyrób medyczny? 

Jeżeli odpowiedz na powyższe pytanie będzie pozytywna to wykonawca ma podać cenę za zestaw a’12 op. czy może podać cenę za zestaw 
a’30 op. z przeliczeniem ilości na 280 sztuk?  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 51 – 

Dotyczy Grupy 118, poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania przylepca w rozmiarze 1,25cm x 9m 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 52 – 

Dotyczy Grupy118, poz. 2 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania przylepca w rozmiarze 2,5cm x 9m 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 53 – 

Dotyczy Grupy 118, poz. 3, 4 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania przylepca o gładkich brzegach, pozostałe parametry zgodnie z siwz. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 54 – 

Dotyczy Grupy 118, poz. 10  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania hypoalergicznego, niejałowego plastra włókninowego z opatrunkiem na nośniku 
włókninowym, z wkładem chłonnym z włókien syntetycznych zabezpieczonym przed przywieraniem do rany siateczką poliestrową, 

pozostałe parametry zgodnie z siwz. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 55 – 
Do treści §3 ust.1a) i §4 ust.16a projektu umowy. Ze względu na specyfikę przechowywania i transportu oraz wymogi wynikające z Prawa 

farmaceutycznego prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie maksymalnie trzech faktur do realizacji jednego 

zamówienia? Wyjaśniamy jednocześnie, że taka konieczność podyktowana jest faktem, iż dla bezpieczeństwa dostarczanych produktów 
odrębne faktury wystawiane są dla środków kontrolowanych (psychotropów), także dla leków przechowywanych i transportowanych w 

temperaturze kontrolowanej (zimny łańcuch) wystawiana jest odrębna faktura, natomiast dla pozostałych leków, wyrobów medycznych i 

środków spożywczych specjalnego przeznaczenia wystawia się łączną fakturę. Wnosimy również o rezygnację z zapisu dot. naliczania kary 
za wystawienie więcej niż jednej faktury. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 56 – 

Do treści §4 ust.13 projektu umowy.  Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej naliczenia kary  przez Zamawiającego w wysokości 
5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy, gdyż wcześniejsza cześć tego zapisu  przy 

dokonaniu zakupu zastępczego zobowiązują już Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną 

jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy powiększoną o koszty transportu naliczone przez innego Wykonawcę. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 57 – 

Do treści §4 ust.18 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem 
powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego 

do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."  

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 58 – 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §4 ust.20 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy 

w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?  

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 59 – 
Prosimy o dopisanie do §6 ust.1 projektu umowy:"...zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w 

transakcjach handlowych". 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 60 – 
Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §6 ust.3 i ust.4 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących 

nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w 

zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. 
Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z 

realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o 

sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.  
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 61 – 

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu 

w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do 
rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §7 ust.1 ppkt 5 

projektu umowy)? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 62 – 

Dotyczy grupy 46 

Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) posiadał 
rejestrację jako produkt leczniczy (lek)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający wymaga. 
 

Pytanie nr 63 – 

Dotyczy grupy 46 
Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek 

miękkich? 

Uzasadnienie: W praktyce oddziałów chirurgicznych szpitala gąbka kolagenowa z gentamycyną jest stosowana wyłącznie w w/w 
wskazaniach. 

Jeżeli ogólnie dostępne są produkty lecznicze posiadające rejestrację we wskazaniach, w których mają zostać użyte, niedopuszczalna jest 

zamiana na inne produkty lecznicze lub wyroby medyczne, które nie posiadają rejestracji w danym wskazaniu. Działanie tego rodzaju należy 
identyfikować z eksperymentem leczniczym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty z 5.12.1996 roku; ze zmianami w 

Dz. Ustaw z 2011 r. Nr 277 poz. 1634. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Tak, Zamawiający wymaga. 

 

 

ZAMAWIAJĄCY 


